
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia:   2 marca 2011 r.

Nr posiedzenia: 148

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Dyskusja nad ustawą o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz
ustawy – Prawo o miarach (druk senacki nr 1120, druki sejmowe nr 3738, 3066,
3826 i 3826-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Przemysław
Błaszczyk, Michał Boszko, Andrzej Grzyb, Henryk Górski, Jerzy
Chróścikowski, Grzegorz Wojciechowski, Kazimierz Jaworski, Jan Olech,
Lucjan Cichosz, Zdzisław Pupa, Eryk Smulewicz, Sławomir Kowalski,
Ryszard Knosala, Ireneusz Niewiarowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− sekretarz stanu Kazimierz Plocke,
− dyrektor Departamentu Finansowego Aleksandra Szelągowska,
− naczelnik Wydziału Finansowania Wspólnej Polityki Rolnej

w Departamencie Finansów Beata Gawlik-Pliszka,
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Maciej Grabowski,
− naczelnik Wydziału w Departamencie Podatków od Towarów i

Usług Leszek Jurek,
− branżowe i zawodowego związki:

− starszy specjalista w biurze Krajowej Rady Izb Rolniczych Krzysztof
Przedpełski,

− zastępca przewodniczącego NSZZ RI Solidarność Zbigniew Obrocki,

− przedstawiciel Biura legislacyjnego w Kancelarii Senatu Adam
Niemczewski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Uzasadnienie do ustawy przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Maciej

Grabowski. Najistotniejsze zmiany zawarte w ustawie mają na celu:
– dostosowanie przepisów do zmian w prawie celnym,
– ułatwienie rozliczeń podatku związanego z importem towarów przesyłanych następnie za granicę,
– uwolnienie od ciężaru składania zabezpieczeń przy stosowaniu w imporcie towarów niektórych

procedur uproszczonych,
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– eliminację możliwości nadużyć podatkowych w obrocie niektórymi towarami czy prawami (np.
nowe zasady w zakresie rozliczania podatku przy obrocie złomem oraz prawami do emisji gazów
cieplarnianych),

– jednoznaczne wskazanie podatnika przy czynnościach wykonywanych przez podatników
nieposiadających siedziby, miejsca zamieszkania lub stałego miejsca prowadzenia działalności na
terytorium kraju,

– uproszczenie procedury przejścia przez rolnika ryczałtowego na rozliczanie podatku według zasad
ogólnych.

Rozpoczynając dyskusję senator Jerzy Chróścikowski poinformował, że rozwiązania prawne zawarte
w ustawie są bardzo ważne dla rolników i całego rolnictwa. Na posiedzeniach komisji wiele razy
wskazywano, że w związku ze zmianą stawek VAT-tu znacznie wzrosły ceny na środki produkcji
a dochody rolników uległy zmniejszeniu. Zaproponował wprowadzenie poprawki, która zmierza do
obniżenia z 8% do 5% stawki VAT-tu na gotowe pasze dla zwierząt gospodarskich.
Przedstawiciel Ministerstwa Finansów negatywnie zaopiniował przedstawiony wniosek.
Poinformował, że aby zaproponowane zmiany wprowadzić należy dokonać systemowych zmian
w podatku od towarów i usług. Przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi wskazał, że
resort jest gotowy do rozpoczęcia prac nad tymi zmianami.
W dalszej dyskusji senator Ryszard Knosala pytał, czy zaproponowana zmiana spowoduje
zmniejszenie wpływu środków do budżetu państwa. Odpowiadając na pytanie przedstawiciel resortu
finansów nie zajął jednoznacznego stanowiska.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


